



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

1

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: [licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br)

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS(AS) MUNICIPAIS DE: ASSISTENCIA SOCIAL, **MICHELE DA SILVA SNCOSKI LOPES**, SAUDE, **CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA**, ADMINISTRAÇÃO, **EDSON PAULINO DA SILVA**, EDUCAÇÃO, **JESSICA CAROLINE COSTA**; NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

- a) Processo Nº : 103/2026  
b) Licitação Nº : 34/2026  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 23/07/2026  
e) Objeto Homologado : O objeto da presente licitação é a Aquisição de materiais de expediente, por meio de Sistema de Registro de Preços, em atendimento à Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social e Administração do Município de Mauá da Serra/PR.

f) Processo Adm Nº : 103/2026

04.121.0003.2.008. - Gestão dos Serviços de Planejamento e Orçamento  
04.122.0004.2.007. - Gestão dos Serviços de Administração  
04.122.0004.2.007. - Gestão dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.122.0004.2.037. - Gestão da Secretaria de Saúde  
10.122.0004.2.037. - Gestão da Secretaria de Saúde  
08.244.0010.2.046. - Gestão da Proteção Social Básica – PAIF - CRAS  
08.245.0010.2.050. - Gestão dos Serviços Socioassistenciais  
08.244.0010.2.052. - Gestão da Assistência Social Geral  
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente  
08.243.0009.6.002. - Manutenção do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  
08.243.0009.6.003. - Manutenção do Sistema Municipal de Medidas Sócio Educativas  
08.243.0009.6.004. - Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  
12.361.0014.2.054. - Gestão do Departamento de Educação  
12.361.0014.2.054. - Gestão do Departamento de Educação



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

2

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

12.361.0014.2.056. - Gestão do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.056. - Gestão do Ensino Fundamental  
12.365.0014.2.060. - Gestão da Educação Infantil - Pré Escola  
12.365.0014.2.060. - Gestão da Educação Infantil - Pré Escola  
12.365.0014.2.063. - Gestão da Educação Infantil - CMEI  
12.365.0014.2.063. - Gestão da Educação Infantil - CMEI  
12.366.0014.2.075. - Gestão da Educação de Jovens e Adultos - PEJA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ESPINDULA MOVEIS LTDA  
CNPJ/CPF: 19.210.135/0001-00

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca                  | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total   |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------|-------------|----------------|
| 1    | Caixa organizadora para arquivamento (tipo arquivo morto), confeccionada em plástico corrugado (polionda) de alta resistência, na cor branca. Dimensões de 35,0 cm x 13,0 cm x 25,0 cm , ideal para armazenamento de documentos nos formatos A4 e Ofício. Possuir sistema de fechamento com trava plástica e campos impressos padronizados para identificação do conteúdo. | GOODIE CONFORME EDITAL | 600    | R\$ 2,1400  | R\$ 1.284,0000 |
| 1    | BLOCO CRIATIVO COLORIDO A4 CORES VARIADAS, PACOTE COM 32 FOLHAS (OU SUPERIOR), GRAMATURA MÍNIMA 80G/M² A 120 G/M² , PRÓPRIO PARA TRABALHOS MANUAIS ESCOLARES.                                                                                                                                                                                                              | RIDET 75G              | 240    | R\$ 5,0400  | R\$ 1.209,6000 |
| 1    | CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CAIXA COM 500 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                          | BACCHI CONFORME EDITAL | 57     | R\$ 8,9500  | R\$ 510,1500   |
| 1    | CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BACCHI CONFORME EDITAL | 57     | R\$ 8,5000  | R\$ 484,5000   |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

3

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

|   |                                                                                                                                                                                                       |                              |       |             |                |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------|-------------|----------------|
|   | COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CAIXA COM 500 UNIDADES.                                                                                                                                                 |                              |       |             |                |
| 1 | CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 6/0 FAABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CAIXA COM 500 UNIDADES.                                                                    | BACCHI CONFORME EDITAL       | 52    | R\$ 7,9300  | R\$ 412,3600   |
| 1 | CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO 8/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CAIXA COM 500 UNIDADES.                                                                       | BACCHI CONFORME EDITAL       | 45    | R\$ 8,9900  | R\$ 404,5500   |
| 1 | COLA BRANCA FRASCO DE 1 LITRO, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FABRICADA EM LATÉX DO PVA, ADITIVO TENSO ATIVO, PLASTIFICANTES, COM TAMPAS GIRATÓRIAS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA. | PIRATININGA CONFORME EDITAL  | 200   | R\$ 7,1400  | R\$ 1.428,0000 |
| 1 | CORRETIVO CANETA A BASE DE ÁGUA, CARGA DE 8ML, ATÓXICO, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.                                                                                                      | JOCAR BASE DE SOLVENTE       | 50    | R\$ 1,6500  | R\$ 82,5000    |
| 1 | FITILHO 0,5CM x 50M CORES VARIADAS.                                                                                                                                                                   | RAIOS DE SOL CONFORME EDITAL | 150   | R\$ 1,3500  | R\$ 202,5000   |
| 1 | FOLHAS EVA COLORIDO 40x50 EMBORRACHADO ATÓXICO                                                                                                                                                        | VIGHS CONFORME EDITAL        | 2.600 | R\$ 1,0400  | R\$ 2.704,0000 |
| 1 | FURADOR DE E.V.A DECORATIVO SORTIDO, TAMANHO MÍNIMO 9MM                                                                                                                                               | LEONORA 16MM                 | 55    | R\$ 11,9000 | R\$ 654,5000   |
| 1 | GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 8CM DE ALTURA. CAIXA COM 500 UNIDADES DE GIZ, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO,                           | SETE BELO CONFORME EDITAL    | 40    | R\$ 25,5000 | R\$ 1.020,0000 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

4

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: [licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br)

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                               |       |              |                  |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------|--------------|------------------|
| 1 | MARCA BRASILEIRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                               |       |              |                  |
| 1 | GRAMPO GALVANIZADO, TAMANHO 23/8, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 5000 (CINCO MIL) UNIDADES, NORMAS DA ABNT-NBR.                                                                                                                                                                                          | BACCHI CONFORME EDITAL        | 40    | R\$ 18,9500  | R\$ 758,0000     |
| 1 | LÁPIS BORRACHA INTEIRO APONTADO, MINA, GRAFITE Nº2 FORMATO CILINDRO, CORPO REVERSTIDO EM MADEIRA E GRAVADO O NOME DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES                                                                                                                              | FABER CASTELL CONFORME EDITAL | 50    | R\$ 19,9000  | R\$ 995,0000     |
| 1 | LASTEX ( CARRETEL )BRANCO COM 10M, KIT COM 10 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                           | SÃO JOSÉ CONFORME EDITAL      | 22    | R\$ 9,4900   | R\$ 208,7800     |
| 1 | PAPEL DOBRADURA DIVERSAS 50 x 60 CM, CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                                                                               | VMP CONFORME EDITAL           | 250   | R\$ 0,4200   | R\$ 105,0000     |
| 1 | PAPEL LAMINADO 50x60 CM COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA COLORIDO, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA, PACOTE COM 20 UNIDADES                                                                                                                                                                          | VMP CONFORME EDITAL           | 50    | R\$ 19,4000  | R\$ 970,0000     |
| 1 | PAPEL SULFITE A4 LASER, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM x 297MM, ALVURA MÍNIMA 90%, CONFORME NORMA ISO PARA PAPEL BRANCO (ISO 9001/14001), OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), PH ALCALINO NA COR BRANCO, EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, COM CERTIFICAÇÃO FSC E/OU CERFLOR, REGULARMENTADO PELAS NORMAS TÉCNICAS DA | INK PREMIUM                   | 1.700 | R\$ 217,9000 | R\$ 370.430,0000 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

5

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

|   |                                                                                                                                                                                |                       |       |             |                |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------|-------------|----------------|
|   | ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO 10 (DEZ) RESMA COM 500 FOLHAS CADA RESMA.                                                                |                       |       |             |                |
| 1 | PASTA ABA E ELÁSTICO PARA TRANSPORTAR OU GUARDAR DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES: 350MM x 235MM x 30MM. DIVERSAS CORES.                                     | ACP CONFORME EDITAL   | 400   | R\$ 2,4500  | R\$ 980,0000   |
| 1 | PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA, E PRENDEDOR DE METAL, DIMENSÃO APROXIMADA DE 280MM x 340MM x 70 MM.                                                                             | FRAMA CONFORME EDITAL | 110   | R\$ 17,3300 | R\$ 1.906,3000 |
| 1 | PASTA A-Z TAMANHO G (GRANDE), COM DORSO ESTREITO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNA COM POLIPROPILENO, COM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, DIMENSÕES: 250x340x60 MM, DIVERSAS CORES. | FRAMA CONFORME EDITAL | 85    | R\$ 9,4100  | R\$ 799,8500   |
| 1 | PASTA CANALETA A4 MATERIAL: POLIPROPILENO; TRANSPARENTE E/OU COLORIDA. DIMENSÃO: 250x340x 20 - 40 MM.                                                                          | ACP CONFORME EDITAL   | 110   | R\$ 1,0900  | R\$ 119,9000   |
| 1 | PASTA MALETA DIMENSÕES 30x40x4 CM, COM ALÇA E E TAMPA COM FECHADURA DE ENCAIXE.                                                                                                | DELLO CONFORME EDITAL | 50    | R\$ 9,5600  | R\$ 478,0000   |
| 1 | PASTA SAFONADA A4 MATERIAL PLÁSTICO, COM 31 DIVISÓRIAS.                                                                                                                        | DAC CONFORME EDITAL   | 40    | R\$ 40,9000 | R\$ 1.636,0000 |
| 1 | PASTASUSPENSAMARMORI ZADA COMPLETA CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT, GRAMPO TRILHO, COM PRENDEDOR PLÁSTICO, MEDINDO 235x370MM, SUPORTE                                            | TN CONFORME EDITAL    | 1.050 | R\$ 2,6900  | R\$ 2.824,5000 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

6

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                |    |            |              |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----|------------|--------------|
|   | POLIESTIRENO, VISOR<br>POLIESTIRENO, CRISTAL<br>TRANSPARENTE.                                                                                                                                                                                                                     |                                |    |            |              |
| 1 | PLACAS DE ISOPOR<br>ESPESSURA 30MM<br>DIMENSÕES DE 50x100CM                                                                                                                                                                                                                       | THERMOPLAST<br>CONFORME EDITAL | 90 | R\$ 7,9000 | R\$ 711,0000 |
| 1 | PORTA LÁPIS E CANETA<br>ARAMADO REDONDO,<br>PRETO, CONFECCIONADO<br>COM METAL. TAMANHO: 9,8<br>x 9CM. RESISTENTE E<br>DURÁVEL,                                                                                                                                                    | VIGHS CONFORME<br>EDITAL       | 40 | R\$ 6,4800 | R\$ 259,2000 |
| 1 | PRANCHETA EM MATERIAL<br>PLÁSTICO, COM PRENDEDO<br>DE METAL, PLANCHETA<br>PARA TAMANHO A4.                                                                                                                                                                                        | CARBRINK<br>CONFORME EDITAL    | 80 | R\$ 8,2300 | R\$ 658,4000 |
| 1 | APAGADOR DE LOUSA<br>CONFECCIONADO EM<br>MADEIRA OU MATERIAL<br>PLÁSTICO RESISTENTE;<br>COM BASE EM FELTRO DE<br>ALTA DENSIDADE; PRÓPRIO<br>PARA REMOÇÃO DE<br>ESCRITA REALIZADA COM<br>GIZ. PRODUTO LEVE. DE<br>FÁCIL MANUSEIO E<br>ADEQUADO PARA USO EM<br>AMBIENTES ESCOLARES. | CORTIARTE<br>CONFORME EDITAL   | 50 | R\$ 1,4900 | R\$ 74,5000  |

Valor Total Homologado - R\$ 394.311,09

Mauá da Serra, 23 de julho de 2026.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CPF: \*\*\*.\*\*\*.989-\*\*  
CONTRATANTE

MICHELE DA SILVA SINCOSKI LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CPF: \*\*\*.\*\*\*.379-\*\*  
CONTRATANTE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

7

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ Nº 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: [licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br)

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CPF: \*\*\*.\*\*\*.689-\*\*  
CONTRATANTE

EDSON PAULINO DA SILVA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
CPF: \*\*\*.\*\*\*.149-\*\*  
CONTRATANTE

### PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO E PREÇO

**CONTRATANTE:** PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

**CONTRATADA:** ESPINDULA MOVEIS - LTDA

**CNPJ:** 19.210.135/0001-00

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**VALOR:** R\$ 394.311,09 (TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS, NOVE CENTAVOS).

**DATA DE ASSINATURA:** 24 DE JULHO DE 2026

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2026**

**EDITAL DE PREGÃO Nº 34/2026**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2026**

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 23 DE JULHO DE 2027

DISPONIVEL NO PORTAL TRANSPARÊNCIA: <https://www.mauadaserra.pr.gov.br/licitacoes>



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 8

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA. 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: [licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br)

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS(AS) MUNICIPAIS DE: ASSISTENCIA SOCIAL, **MICHELE DA SILVA SNCOSKI LOPES**, SAUDE, **CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA**, ADMINISTRAÇÃO, **EDSON PAULINO DA SILVA**, EDUCAÇÃO, **JESSICA CAROLINE COSTA**; NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

- a) Processo Nº : 103/2026  
b) Licitação Nº : 34/2026  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 23/07/2026  
e) Objeto Homologado : O objeto da presente licitação é a Aquisição de materiais de expediente, por meio de Sistema de Registro de Preços, em atendimento à Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social e Administração do Município de Mauá da Serra/PR.

f) Processo Adm Nº : 103/2026

04.121.0003.2.008. - Gestão dos Serviços de Planejamento e Orçamento  
04.122.0004.2.007. - Gestão dos Serviços de Administração  
04.122.0004.2.007. - Gestão dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.301.0011.2.029. - Gestão da Saúde Pública  
10.122.0004.2.037. - Gestão da Secretaria de Saúde  
10.122.0004.2.037. - Gestão da Secretaria de Saúde  
08.244.0010.2.046. - Gestão da Proteção Social Básica – PAIF - CRAS  
08.245.0010.2.050. - Gestão dos Serviços Socioassistenciais  
08.244.0010.2.052. - Gestão da Assistência Social Geral  
08.243.0009.6.001. - Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente  
08.243.0009.6.002. - Manutenção do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  
08.243.0009.6.003. - Manutenção do Sistema Municipal de Medidas Sócio Educativas  
08.243.0009.6.004. - Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  
12.361.0014.2.054. - Gestão do Departamento de Educação  
12.361.0014.2.054. - Gestão do Departamento de Educação



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

9

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ Nº 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

12.361.0014.2.056. - Gestão do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.056. - Gestão do Ensino Fundamental  
12.365.0014.2.060. - Gestão da Educação Infantil - Pré Escola  
12.365.0014.2.060. - Gestão da Educação Infantil - Pré Escola  
12.365.0014.2.063. - Gestão da Educação Infantil - CMEI  
12.365.0014.2.063. - Gestão da Educação Infantil - CMEI  
12.366.0014.2.075. - Gestão da Educação de Jovens e Adultos - PEJA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HAUSE NEON PAINEIS LUMINOSOS LTDA  
CNPJ/CPF: 47.782.287/0001-12

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Marca       | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total   |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|-------------|----------------|
| 1    | APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO, TIPO DUPLO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA DURABILIDADE, DEVIDAMENTE FIXADAS POR PARAFUÇO METÁLICO. O PROTUDO DEVERÁ POSSUIR DOIS ORIFÍCIOS INDEPENDENTES, SENDO: UM PARA LÁPIS PADRÃO (APROXIMADAMENTE 8MM DE DIÂMETRO; UM PARA LÁPIS JUMBO (APROXIMADAMENTE 11 A 12 MM DE DIÂMETRO) | BEART BEART | 1.090  | R\$ 1,0300  | R\$ 1.122,7000 |
| 1    | BASTÃO DE COLA QUENTE PARA APLICAÇÃO DIVERSAS, IDEAL PARA COLAFEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÇAO, PAPEL, E.V.A, ETC. ESPESSURA: GROSSA. COR: INCOLOR. MATERIAL: SILICONE.                                                                                                                                                                                                             | BEART BEART | 1.800  | R\$ 0,7400  | R\$ 1.332,0000 |
| 1    | BASTÃO DE COLA QUENTE PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA,PAPELÃO, PAPEL, E.V.A, ETC. ESPESSURA FINA                                                                                                                                                                                                                                                    | BEART BEART | 1.800  | R\$ 0,3000  | R\$ 540,0000   |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

10

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: [licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br)

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |     |             |                |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|-------------|----------------|
|   | (7,5 MM x 300MM)<br>COMPOSIÇÃO: SILICONE<br>( RESINA DE E.V.A E RESINA<br>TRAQUIFICANTE) PONTO DE<br>AMOLECIMENTO: 91°C.                                                                                                                                             |             |     |             |                |
| 1 | CANETA<br>ESFEROGRÁFICA, NA<br>COR AZUL CORPO ÚNICO EM<br>PLÁSTICO TRANSPARENTE,<br>RESISTENTE, SEXTAVADO<br>EXTERNAMENTE, COM PONTA<br>DE TUGSTÊNIO, ESCRITA<br>MÉDIA 1.0MM, CARGA E<br>TAMPAS CONECTADAS AO<br>CORPO POR ENCAIXE. CAIXA<br>50 FABRICAÇÃO NACIONAL. | BEART BEART | 144 | R\$ 21,6000 | R\$ 3.110,4000 |
| 1 | CANETA MARCADOR<br>DE CD PONTA FINA 1.0MM<br>MARCAÇÃO PRECISA, TINTA<br>PERMANENTE, COM BASE A<br>ÁLCOOL, CHEIRO LEVE E<br>SECAGEM RÁPIDA, CORPO DE<br>PLÁSTICO CRIP DE BORRACHA<br>PARA CONFORTO E CONTROLE<br>CLIP FLEXÍVEL, NAS CORES<br>PRETA E AZUL.            | BEART BEART | 85  | R\$ 0,9100  | R\$ 77,3500    |
| 1 | CANETINHA<br>HIDROGRAFICA PARA<br>COLORIR, TRAÇOS MÉDIOS,<br>ESTOJO COM 12 CORES<br>DIFERENTES. COMPOSIÇÃO:<br>PONTA EM POLYESTER,<br>RESINA PLÁSTICA E TINTA<br>ATÓXICA À BASE DE ÁGUA.                                                                             | BEART BEART | 420 | R\$ 2,1600  | R\$ 907,2000   |
| 1 | FITA CREPE DIMENSÃO DE<br>18MM x 50M, EMBALAGEM<br>COM IDENTIFICAÇÃO DO<br>PRODUTO, MARCA DO<br>FABRICANTE E PRAZO DE<br>VALIDADE COM CERTIFICADO<br>DE SEGURANÇA DO INMETRO,<br>LINHA EXECUTIVE, NÃO<br>TÓXICO.                                                     | BEART BEART | 770 | R\$ 3,0000  | R\$ 2.310,0000 |
| 1 | FITA CREPE DIMENSÕES DE<br>45MM x 50M, EMBALAGEM<br>COM IDENTIFICAÇÃO DO<br>PRODUTO, MARCA DO<br>FABRICANTE E PRAZO DE                                                                                                                                               | BEART BEART | 900 | R\$ 8,0900  | R\$ 7.281,0000 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

11

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: [licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br)

|   |                                                                                                                                                                                                                     |             |     |             |                |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|-------------|----------------|
|   | VALIDADE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, LINHA EXECUTIVE, NÃO TÓXICO.                                                                                                                                      |             |     |             |                |
| 1 | LÁPIS DE COR TONS DE PELE GRANDE E REDONDO, COM PGMENTOS AGLUTINANTES; CARGA INERTE E CERAS. MARCA 100% BRASILEIRA, DE MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.         | BEART BEART | 10  | R\$ 4,9900  | R\$ 49,9000    |
| 1 | LÁPIS PRETO 2B EM RESINA, MAIS DURÁVEL, GRAFITE RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE,DISPONÍVEL HB SEM BORRACHA, REDONDO OU HEXAGONAL, PESO (KG) 0,343. CAIXA CAIXA COM 72 UNIDADES.                               | BEART BEART | 110 | R\$ 16,1500 | R\$ 1.776,5000 |
| 1 | PINCEL ATÔMICO COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO DE PAPELÃO, PAPEL , CARTOLINA E TINTA A BASE DE ÁLCOOL. CORES VARIADAS, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA. CAIXA COM 12 UNIDADES. | BEART BEART | 85  | R\$ 10,2000 | R\$ 867,0000   |
| 1 | TESOURA MULTIUSO MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA; CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 21CM; MARCA BRASILEIRA, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.                                                      | BEART BEART | 220 | R\$ 3,2600  | R\$ 717,2000   |
| 1 | MARCADOR PERMANENTE PONTA: GROSSA ( 2 MM - 3MM) ; COM TINTA DE ALTA FIXAÇÃO E SECAGEM RÁPIDA PRÓPRIA PARA ESCRITA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES COMO PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, METAL E MADEIRA. CORPO RESISTENTE;           | BEART BEART | 60  | R\$ 0,8300  | R\$ 49,8000    |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

12

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

|                                                                    |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|
| FÁCIL MANUSEIO, COM TAMPA PROTETORA. DISPONÍVEL EM CORES VARIADAS. |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|

Valor Total Homologado - R\$ 20.141,05

Mauá da Serra, 23 de julho de 2026.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CPF: \*\*\*.\*\*\*.989-\*\*  
CONTRATANTE

MICHELE DA SILVA SINCOSKI LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CPF: \*\*\*.\*\*\*.379-\*\*  
CONTRATANTE

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CPF: \*\*\*.\*\*\*.689-\*\*  
CONTRATANTE

EDSON PAULINO DA SILVA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
CPF: \*\*\*.\*\*\*.149-\*\*  
CONTRATANTE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

13

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ Nº 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA. 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: [licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br)

### PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO E PREÇO

**CONTRATANTE:** PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

**CONTRATADA:** HAUSE NEON PAINÉIS LUMINOSOS LTDA

**CNPJ:** 47.782.287/0001-12

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**VALOR:** R\$ 20.141,05 (VINTE MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS, CINCO CENTAVOS)

**DATA DE ASSINATURA:** 24 DE JULHO DE 2026

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2026**

**EDITAL DE PREGÃO Nº 34/2026**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2026**

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 23 DE JULHO DE 2027

**DISPONÍVEL NO PORTAL TRANSPARÊNCIA:** <https://www.mauadaserra.pr.gov.br/licitacoes>



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

14

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ Nº 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA. 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS(AS) MUNICIPAIS DE: ASSISTÊNCIA SOCIAL, **MICHELE DA SILVA SNCOSKI LOPES**, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

- a) Processo Nº : 118/2026  
b) Licitação Nº : 21/2026  
c) Modalidade : Dispensa:  
d) Data Homologação : 21/07/2026  
e) Objeto Homologado : Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de brinquedos infláveis, estruturas recreativas, touro mecânico, canhão de espuma, barracas de algodão-doce e pipoca, incluindo transporte, montagem, desmontagem, operação, monitores, operadores e todos os insumos necessários, destinados à realização do evento promovido pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Mauá da Serra/PR.  
f) Processo Adm Nº : 118/2026

08.244.0010.2.040. - Gestão dos Serviços Sociais do Município  
08.244.0010.2.052. - Gestão da Assistência Social Geral

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS LTDA**  
**CNPJ/CPF: 24.189.388/0001-89**

| Item | Descrição                                                                                                                                                         | Marca   | Quant. | Valor Unit.    | Valor. Total   |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1    | LOCAÇÃO MULTIPARK JARDIM ENCANTADO: Medidas aproximadas 7,40 X 4,20 X 3,50 (CxLxA); Brinquedo de Alto padrão em 3D, impresso e com detalhes. Com monitor incluso. | PRÓPRIA | 1      | R\$ 1.400,0000 | R\$ 1.400,0000 |
| 2    | LOCAÇÃO TOBOGÃ INFLÁVEL TEMÁTICO: Locação de brinquedo inflável,                                                                                                  | PRÓPRIA | 1      | R\$ 1.500,0000 | R\$ 1.500,0000 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

15

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: [licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br)

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |   |                |                |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|----------------|----------------|
|   | modelo escorregador duplo, com escada central; Medidas aproximadas 7,50 X 4,20 X 5,80 (CxLxA)<br>Com monitor incluso.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |   |                |                |
| 3 | LOCAÇÃO MEGA TOBOGÃ INFLÁVEL TEMÁTICO:<br>Locação de brinquedo inflável, modelo escorregador; Medidas aproximadas 8,00 X 4,20 X 7,00 (CxLxA)<br>Com monitor incluso.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PRÓPRIA | 1 | R\$ 1.500,0000 | R\$ 1.500,0000 |
| 4 | LOCAÇÃO CORRIDA DE OBSTACULOS:<br>Locação de Brinquedo Inflável Modelo Corrida de Obstáculos, com comprimento de 8,00 metros, 5,00 de largura e 2,5 de altura, capacidade de 5 crianças por vez.<br>Com monitor incluso.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PRÓPRIA | 1 | R\$ 1.450,0000 | R\$ 1.450,0000 |
| 5 | LOCAÇÃO ALPINISMO:<br>Aluguel de brinquedo inflável modelo Alpinismo, com comprimento de 05 metros, altura de 6,5 metros.<br>Com monitor incluso<br>Com monitor incluso<br>LOCAÇÃO ALPINISMO:<br>Aluguel de brinquedo inflável modelo Alpinismo, com comprimento de 05 metros, altura de 6,5 metros.<br>Com monitor incluso<br>LOCAÇÃO ALPINISMO:<br>Aluguel de brinquedo inflável modelo Alpinismo, com comprimento de 05 metros, altura de 6,5 metros.<br>Com monitor incluso<br>LOCAÇÃO ALPINISMO:<br>Aluguel de brinquedo inflável modelo Alpinismo, com comprimento de 05 metros, altura de 6,5 metros.<br>Com monitor incluso | PRÓPRIA | 1 | R\$ 1.450,0000 | R\$ 1.450,0000 |
| 6 | LOCAÇÃO TOURO MECÂNICO: Locação de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PRÓPRIA | 1 | R\$ 1.600,0000 | R\$ 1.600,0000 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

16

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                                                      |         |   |                |                |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|----------------|----------------|
|    | brinquedo – touro mecânico com área de segurança de pelo menos 5 (cinco) metros de diâmetro.                                                                                                                                                         |         |   |                |                |
| 7  | LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL MODELO CASTELINHO COM ESCORREGADOR, tamanho 5,00 x 2,80 e 2,40 de altura. (Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a utilização).                                                                          | PRÓPRIA | 1 | R\$ 800,0000   | R\$ 800,0000   |
| 8  | LOCAÇÃO GIRO RADICAL: Aluguel de brinquedo inflável modelo Giro Radical comprimento de 05 metros, largura de 05 metros.                                                                                                                              | PRÓPRIA | 1 | R\$ 1.450,0000 | R\$ 1.450,0000 |
| 9  | LOCAÇÃO GUERRA DE COTONETES: Locação de brinquedo inflável modelo Guerra de cotonetes, com comprimento de 05 metros, largura de 05 metros, com capacidade de 02 pessoas por vez, idade até 12 anos.                                                  | PRÓPRIA | 1 | R\$ 800,0000   | R\$ 800,0000   |
| 10 | LOCAÇÃO MULTI PLAY 4 EM 1: Aluguel de Brinquedo Multi play 4 em 1. Tamanho 4,5 de comprimento x 3,5 de largura.                                                                                                                                      | PRÓPRIA | 1 | R\$ 800,0000   | R\$ 800,0000   |
| 11 | LOCAÇÃO FUTEBOL DE SABÃO: Locação de brinquedo inflável modelo campo de futebol de sabão, com bolão gigante, funciona molhado ou seco, com comprimento de 10 metros, largura de 5 metros, com capacidade de 06 pessoas por vez; Com monitor incluso. | PRÓPRIA | 2 | R\$ 1.400,0000 | R\$ 2.800,0000 |
| 12 | LOCAÇÃO MINI TOBOGÃ COM PISCINA PARA ÁGUA: Locação de brinquedo inflável modelo tobogã com piscina para água; Medidas aproximadas 5,00 de comprimento X 2,50 de largura X 2,50 de altura; Com monitor incluso.                                       | PRÓPRIA | 1 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 1.000,0000 |
| 13 | LOCAÇÃO TOBOGÃ SPLASH GRANDE: Locação de brinquedo inflável, modelo tobogã com                                                                                                                                                                       | PRÓPRIA | 1 | R\$ 1.300,0000 | R\$ 1.300,0000 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

17

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                                |         |   |                |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|----------------|----------------|
|    | água; Medidas aproximadas 8,00 comprimento X 3,00 largura X 4,80 altura;<br>Com monitor incluso.                                                                                                               |         |   |                |                |
| 14 | LOCAÇÃO ESCORREGA RADICAL DUPLO: Locação de brinquedo inflável modelo escorregador, com piscina de água; Medidas aproximadas 11m de comprimento x 3,50 de largura X 2,30 de altura;<br>Com monitor incluso.    | PRÓPRIA | 1 | R\$ 1.500,0000 | R\$ 1.500,0000 |
| 15 | TOBOGÃ TRADICIONAL: Locação de brinquedo inflável modelo tobogã inflável, de 05 metros de altura, capacidade para 04 crianças por vez.<br>Com monitor incluso.                                                 | PRÓPRIA | 1 | R\$ 800,0000   | R\$ 800,0000   |
| 16 | LOCAÇÃO TOBOGÃ PEQUENO TRADICIONAL: Locação de brinquedo inflável modelo tobogã pequeno com 02 metros de largura, 03 metros de comprimento, capacidade de 03 crianças por vez;<br>Com monitor incluso.         | PRÓPRIA | 1 | R\$ 550,0000   | R\$ 550,0000   |
| 17 | LOCAÇÃO CASTELINHO PULA PULA: Locação de brinquedo inflável modelo pula pula; Medidas aproximadas 2,40 altura X 3 comprimento X 3 largura;<br>Com monitor incluso.                                             | PRÓPRIA | 1 | R\$ 550,0000   | R\$ 550,0000   |
| 18 | LOCAÇÃO PISCINA DE BOLINHA: Locação de brinquedo inflável modelo piscina de bolinhas, 3x3 metros, Capacidade de 05 pessoas por vez.<br>Com monitor incluso.                                                    | PRÓPRIA | 1 | R\$ 500,0000   | R\$ 500,0000   |
| 19 | LOCAÇÃO TOMBO LEGAL: Locação de brinquedo tombo legal - arma e desarma totalmente automático; com escada com acesso na parte traseira do brinquedo; acento; mínimo com 1.500 bolinhas.<br>Com monitor incluso. | PRÓPRIA | 1 | R\$ 850,0000   | R\$ 850,0000   |
| 20 | LOCAÇÃO BARRACA DE                                                                                                                                                                                             | PRÓPRIA | 2 | R\$ 750,0000   | R\$ 1.500,0000 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

18

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ N° 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA, 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

|    |                                                                                                                                                                                                   |         |   |                |                |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|----------------|----------------|
|    | ALGODÃO DOCE: Locação de máquina de algodão doce; Incluso todo material necessário; Com operador incluso.                                                                                         |         |   |                |                |
| 21 | LOCAÇÃO CANHÃO DE ESPUMA: Locação de máquina, tipo canhão de espuma; Incluso todo material necessário; Com operador incluso.                                                                      | PRÓPRIA | 1 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 1.000,0000 |
| 22 | LOCAÇÃO TOBOGÃ 2 EM 1: Locação de brinquedo inflável, modelo tobogã; Subida por traz com escalada e escorregador pela frente; 7,10 comprimento X 3,80 largura X 3,60 altura; Com monitor incluso. | PRÓPRIA | 1 | R\$ 900,0000   | R\$ 900,0000   |
| 23 | LOCAÇÃO BARRACA DE PIPOCA com pipoqueira elétrica tipo cinema, com operador. Capacidade 2kg por hora ou 100 saquinhos (instalado no local indicado pela prefeitura) Duração mínima de 4 horas.    | PRÓPRIA | 2 | R\$ 750,0000   | R\$ 1.500,0000 |

Valor Total Homologado - R\$ 27.500,00

Mauá da Serra, 21 de julho de 2026.

MICHELE DA SILVA SINCOSKI LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL

CPF: \*\*\*.\*\*\*.379-\*\*

CONTRATANTE



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

19

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Julho de 2026

Edição Nº: 3221



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

CNPJ Nº 95.548.400/0001-42

AVENIDA: PONTA GROSSA. 480 CENTRO TELEFONE (43) 3127.1000

E mail: [licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br)

### PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO E PREÇO

**CONTRATANTE:** PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

**CONTRATADA:** LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS LTDA

**CNPJ:** 24.189.388/0001-89

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, ESTRUTURAS RECREATIVAS, TOURO MECÂNICO, CANHÃO DE ESPUMA, BARRACAS DE ALGODÃO-DOCE E PIPOCA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO, MONITORES, OPERADORES E TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS, DESTINADOS À REALIZAÇÃO DO EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR.

**VALOR:** R\$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS REAIS)

**DATA DE ASSINATURA:** 23 DE JULHO DE 2026

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2026**

**DISPENSA Nº21/2026**

**CONTRATO 79/2026**

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 120 DIAS

**DISPONIVEL NO PORTAL TRANSPARÊNCIA:** <https://www.mauadaserra.pr.gov.br/licitacoes>